PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN  06 de junho de 2024  quinta-feira        www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 369

página 1

AJUCLA / CEMAPI – Associação dos Juízes Classistas da Justiça do Trabalho
da 7ª Região (Ceará), 16ª Região (Maranhão) e da 22ª Região (Piauí)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente Edital, faço saber que no dia 18 de junho de 2024, será realizada eleição
para composição da Diretoria e do Conselho Fiscal, Efetivos e Suplentes da AJUCLA-
CEMAPI - Associação dos Juízes Classistas da Justiça do Trabalho da 7ª Região (Ceará);
da 16ª Região (Maranhão) e da 22ª Região (Piauí), CNPF.: 07.785.389/0001-77, na sede
da Entidade, sito: Largo da Assembleia , S/N – 2º andar, sala 02 – Palacio do Comércio –
CEP.: 60.630-220, telefone 85-3252-2079 , e-mail.: ajucla.cemapi@gmail.com, na
cidade de Fortaleza, Estado do Ceará. Considerando que a representação Classista de
Juízes da Justiça do Trabalho foi extinta pela Emenda Constitucional nº 24 de 09/12/1999,
e, desde essa data não ocorreu mais ingresso de novos associados, reduzindo o seu
quadro social, e a fim de proteger a saúde dos associados, septuagenário, octogenários e
nonagenários, alguns com dificuldade de locomoção, fica aberto o prazo até o dia 17 de
junho de 2024, para registro de chapas, na sede da Associação. A Assembleia, será
realizada na sede da associação no dia 18 de junho de 2024, em primeira Convocação das
08:00 às 12:00 horas, com 50% dos associados e em segunda e última Convocação das
13:00 à 16:00 horas, com qualquer número de associados votantes. Cópia do Edital
encontra-se afixado na sede de Associação em Fortaleza, Estado do Ceará e nas
Delegacias Regionais de São Luiz, Estado do Maranhão e Teresina, Estado do Piauí

Fortaleza (CE), 05 de junho de 2024.
José de Ribamar Carneiro Sobrinho

Presidente.

CEDAL INDUSTRIA E COMERCIO
DE CONFECCOES LTDA

Torna público que recebeu a Secretaria do
Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB, a
Licença Ambiental Única para atividade a
C o n s t r u ç ã o  d e  u m a  i n d ú s t r i a  d e
confecções, localizada na: Av. Joaquim
Lopes de Abreu, sn, Bairro Novo Parque
Iracema , Município de Maranguape,
Estado do Ceará. A presente publicação é
parte integrante do procedimento de
Licenciamento Ambiental junto à SEMURB,
no município de MARANGUAPE, e seus
efeitos foram validados com a devida
emissão da licença requerida.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará - Aviso de Extrato do Instrumento Contratual -
O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de
Caririaçu/Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o Extrato do Contrato Nº 2024.06.05.01, resultante
da Concorrência Pública Nº 2023.12.22.01. Dotação Orçamentária: 0206.26.782.0021.1.038. Elemento de
despesa: 4.4.90.51.00. Objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços na pavimentação em
pedra tosca de estradas vicinais do município de Caririaçu-CE. Endereço: diversas vias, zona rural do município de
Caririaçu-CE – pavimentação em vias urbanas do município de Caririaçu-CE. Endereço: diversas ruas do
município de Caririaçu-CE, conforme projetos básicos em anexo. Vigência do contrato: O contrato terá prazo de
vigência da data de sua assinatura, e concluídos no prazo conforme cronograma físico e financeiro de cada META,
contados a partir do recebimento da ordem de serviço, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II do art. 57 da
lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, caso seja justificável. Prazo de Execução: 09 (nove) meses, conforme
cronograma físico e financeiro. Meta 02 – Obra: Pavimentação vias urbanas do município de Caririaçu-CE.
Endereço: Diversas Ruas do município de Caririaçu-CE. Siconv: 946979. Contratada: Construtora Exito Ltda-
Epp. Assina Pela Contratada: Syomara Alves Barboza. Assina Pela Contratante: Ricardo Santos Barros. Valor
Global: R$ 924.076,87 (Novecentos e vinte e quatro mil, setenta e seis reais e oitenta e sete centavos).
Caririaçu/Ceará, em 05 de junho de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará - Aviso de Extrato do Instrumento Contratual - O
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de
Caririaçu/Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o Extrato do Contrato Nº 2024.06.05.02, resultante da
Concorrência Pública Nº 2023.12.22.01. Dotação Orçamentária: 0206.26.782.0021.1.038. Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00. Objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços na pavimentação em pedra tosca de
estradas vicinais do município de Caririaçu-CE. Endereço: diversas vias, zona rural do município de Caririaçu-CE –
pavimentação em vias urbanas do município de Caririaçu-CE. Endereço: diversas ruas do município de Caririaçu-CE,
conforme projetos básicos em anexo. Vigência do contrato: O contrato terá prazo de vigência da data de sua assinatura,
e concluídos no prazo conforme cronograma físico e financeiro de cada Meta, contados a partir do recebimento da
ordem de serviço, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II do art. 57 da lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, caso seja justificável. Prazo de Execução: 12 (doze) meses, conforme cronograma físico e financeiro.
META01 – obra pavimentação de estradas vicinais do município de Caririaçu-CE. Endereço: Diversas vias, zona rural
do município de Caririaçu-CE. Siconv: 949119/2023. Contratada: Gomes de Mattos Construtora E Empreendimentos
Ltda. Assina Pela Contratada: José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos. Assina Pela Contratante: Ricardo Santos
Barros. Valor Global: R$ 2.815.123,72 (Dois milhões, oitocentos e quinze mil, cento e vinte e três reais e setenta e dois
centavos). Caririaçu/Ceará, Em 05 de Junho de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-
CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO - Extrato do Contrato nº
2024.05.29.01. Inexigibilidade de Licitação nº 011/2024 (Fundamento: Art. 74, inciso II,
da Lei nº 14.133/2021). Partes: o Município de Caririaçu-Ceará, através da Secretaria
Municipal de Cultura e a empresa 53.009.30 SEBASTIÃO MONTEIRO DA SILVA.
Objeto Contratação de atração de renome nacional Padre Monteiro para apresentar-se
na oportunidade do evento de realização do evento CARAVANA DA
MISERICÓRIDA no dia 20 de Junho de 2024, junto ao Município de Caririaçu-
Ceará. Valor do Show: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Data de Realização: 20 de Junho
de 2024. Signatários: Ricardo Santos Barros e Sebastião Monteiro da Silva. Caririaçu-
Ceará, 29 de Maio de 2024.  Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

RO BRITAGEM EIRELLI
CNPJ: 28.133.640/0001-99

Torna público que requereu ao Instituto
de Meio Ambiente de Morada Nova –
IMAMN a Renovação da LICENÇA DE
OPERAÇÃO para EXTRAÇÃO DE
ROCHAS PARA USO IMEDIATO NA
CONSTRUÇÃO CIVIL, localizada no
município de Morada Nova, na Rodovia
CE 265, S/N, KM 61 - Distrito de Pedras -
CEP: 62.943-000. Foi determinado o
cumprimento das exigências contidas
nas Normas e Instruções.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"